記入の注意点
様式第 8号(第 16条関係)

利用料減免申請書(行為・占用許可)

○年○月○日
一般財団法人鳥取県観光事業団

  中国庭園燕趙園園長 様

郵便番号 ○○○－○○○○
申請者 住  所 ○○市○○町○番地

氏  名 ○○町自治会
会長 鳥取 太郎   印

                                                 （団体にあっては、名称及び代表者の氏名）
電   話 ０８５８－○○－○○○○
（担当者：体育部長 東郷 花子 ）

鳥取県立東郷湖羽合臨海公園（引地地区及び長和田地区）の利用及び管理に関する規程第２１条の規定により利

用料金の減免を受けたいので、次のとおり申請します。

【記入例】

許 可 年 月 日 及 び 番 号 (空欄で結構です）

許 可 の 内 容 □▲地区自治会 グランドゴルフ大会の為の使用多目的広場 7300㎡の使用

使 用 料 の 額 (空欄で結構です）

減 免 を 受 け よ う と す る 理 由 スポーツによる健康増進と体力向上に併せて、町内の親睦を図るため

そ の 他 参 考 と な る べ き 事 項  6

その他の参考となるべき事項欄の記入方法…下の 1～6 から選んでください。

1.公園管理者が都市公園の健全な利用の増進を目的として行う事業に協賛して行われる
ものの為に利用するとき(都市緑化月間における、写生、写真大会、マラソン大会等)

2.都市公園の健全な利用の増進を目的とすると認められる集会その他の催しの為に利用
するとき（植樹祭、都市美化運動等に伴う催し等）

3.小学校、中学校及び高等学校の体育連盟が行う講習会等（入場料又はこれに類するも
のを徴収しないものに限る）の利用の為

4.労働組合等がチャリティーバザー、労働相談等不特定多数の県民を対象とした催しに
利用するとき

5.国、県又は市町村が工事、業務で利用するとき

6.上記１から 5 以外の場合で、以下のいずれにも該当するとき
・申請者は団体の代表者であって、企業(企業内組合を含む)でないこと
・営利目的及び広報目的ではないこと(いずれも間接的なものを含む)
・福祉、教育、スポーツ振興、文化振興、人権啓発、防災、健康増進、スポーツを通し
た親睦等の公共的な目的の集会その他の催しであること

・日付は必ず記載すること
・行為の 10日前までに提出（10日未満は原則受付不可）

郵便番号、住所、氏名、電話番号の

記載漏れのないように注意してください。

内容は許可書申請と同じ内容を記入してください。

許可申請書の「催しの内容」と「催しの場所」の

内容を記入する。

許可申請の行為の目的の内容を記入

する。

その他注意点を記載。下の 1～6から選んでください。